
 

 

 
 

 

CUADRO TARIFAS MENSUALES CURSO 2025-2026 

NÚMERO  

DE RUTA** 

 

TARIFA 

IDA+ 

VUELTA 

 (€) 

TARIFA 

SOLO IDA 

O SOLO 

VUELTA 

DESCUENTO 

2ºHERMANO 

IDA+VUELTA 

10% 

DESCUENTO 

3ºHERMANO 

IDA Y VUELTA 

40% 

DESCUENTO 

2ºHERMANO 

SOLO IDA O 

VUELTA 10% 

DESCUENTO 

3ºHERMANO 

SOLO IDA O 

VUELTA 40% 

1 ALICANTE: NORTE+SUR 178,85 132,39 160,97 107,31 119,15 79,43 

2 ALICANTE:/ CENTRO 178,85 132,39 160,97 107,31 119,15 79,43 

3 

STA POLA/GRAN ALACANT 

 

EUIPO 

 

211,40 

 

178,85 

 

172,66 

 

132,39 

 

190,26 

 

160,97 

 

126,84 

 

107,31 

 

155,39 

 

119,15 

 

103,60 

 

79,43 

4  

LA VILA 

 

CAMPELLO/S. JUAN/CABO 

 

211,40 

 

178,85 

 

172,66 

 

132,39 

 

190,26 

 

160,97 

 

126,84 

 

107,31 

 

155,39 

 

119,15 

 

103,60 

 

79,43 

* Los socios de AMPA obtienen un 3,5% de descuento sobre la tarifa fijada mensual. 

** En las rutas 3 y 4, las tarifas más económicas se aplican a las paradas dentro de la ciudad de Alicante ciudad o en la EUIPO, y las más 

elevadas  a las paradas fuera de ámbito urbano de Alicante. 


