



CUADRO TARIFAS MENSUALES CURSO 2025-2026

NÚMERO DE RUTA**	TARIFA IDA+ VUELTA (€)	TARIFA SOLO IDA O SOLO VUELTA	DESCUENTO 2°HERMANO IDA+VUELTA 10%	DESCUENTO 3°HERMANO IDA Y VUELTA 40%	DESCUENTO 2°HERMANO SOLO IDA O VUELTA 10%	DESCUENTO 3°HERMANO SOLO IDA O VUELTA 40%
1 ALICANTE: NORTE+SUR	178,85	132,39	160,97	107,31	119,15	79,43
2 ALICANTE:/ CENTRO	178,85	132,39	160,97	107,31	119,15	79,43
3 STA POLA/GRAN ALACANT	211,40	172,66	190,26	126,84	155,39	103,60
EUIPO	178,85	132,39	160,97	107,31	119,15	79,43
4 LA VILA	211,40	172,66	190,26	126,84	155,39	103,60
CAMPELLO/S. JUAN/CABO	178,85	132,39	160,97	107,31	119,15	79,43

^{*} Los socios de AMPA obtienen un 3,5% de descuento sobre la tarifa fijada mensual.

^{**} En las rutas 3 y 4, las tarifas más económicas se aplican a las paradas dentro de la ciudad de Alicante ciudad o en la EUIPO, y las más elevadas a las paradas fuera de ámbito urbano de Alicante.